

Звіт
про забезпечення координації роботи з партнерами з розвитку і
проектами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів з
інформаційної безбар'єрності
(2025 рік)

Міністерство молоді та спорту України є бенефіціаром 26-ти проектів міжнародної технічної допомоги від ЄС, країн-партнерів та міжнародних організацій, з яких 11 – з питань інформаційної безбар'єрності.

У Мінмолодьспорті сформована секторальна робоча група з питань координації міжнародної технічної допомоги у сферах молоді та спорту, утвердження української національної та громадянської ідентичності координує впровадження урядових реформ у молодіжній сфері, сфері фізичної культури та спорту, політики у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності, а також підсилення їх виконання стратегічними напрямками діяльності міжнародних партнерів з розвитку.

Нормативно-правова база:

Наказ Міністерства молоді та спорту України від 22 листопада 2021 р. № 4518 «Про утворення секторальної робочої групи з питань координації міжнародної технічної допомоги у сферах молоді та спорту»

<https://mms.gov.ua/npas/pro-utvorenniya-sektoralnoyi-robochoyi-grupi-z-pitan-koordinaciyi-mizhnarodnoyi-tehnicnoyi-dopomogi-u-sferah-molodi-ta-sportu>

Наказ Міністерства молоді та спорту України від 28.11.2024 № 7450 «Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту України від 22.11.2021 № 4518 та затвердження регламенту роботи секторальної робочої групи з питань координації міжнародної технічної допомоги у сферах молоді та спорту, утвердження української національної та громадянської ідентичності»

<https://mms.gov.ua/mizhnarodne-spivrobotnictvo/mizhnarodna-tehnicna-dopomoha>

Проекти міжнародної технічної допомоги від ЄС, країн-партнерів та міжнародних організацій з питань інформаційної безбар'єрності, які реалізовувалися у 2025 році:

I півріччя 2025 року:

№	Назва проекту	Партнер з розвитку	Виконавець	Термін реалізації проекту	Мета	Посилання на публікації
1	«Створення гібридної моделі мережі трансферу знань для залучення та розвитку баскетболу»	Європейський Союз	EVNIKOS SPORTS CLUB (EVNIKOS SC) (Греція) Реципієнт в Україні: ГО МОЛОДЬ. НАУКА. СПОРТ.	01.01.2024 31.12.2025	Забезпечення рівних можливостей шляхом об'єднання невеликих «кластерів» споріднених клубів та академій для	https://erasmusplus.org.ua/project-news/majbutni-zirky-basketbolu-majster-klas-u-ramkah-proyektu-erasmus-sport-basketball-ktn-29-04-2025-r-m-chernivczi/

			ЗДОРОВИЙ РУХ УКРАЇНИ		обміну знаннями та досвідом	
2	«Політика ЄС у сфері спорту»	Європейськ ий Союз	Волинський національний університет імені Лесі Українки	01.10.2023 30.09.2026	Покращення розуміння цільовими групами цілісності та цінностей ЄС у спорті шляхом просування етичних, екологічних і стійких спортивних практик та вдосконалення викладання і дослідження політики ЄС у сфері спорту та фізичної активності	https://vnu.edu.ua/uk/news/litnya-shkola-polityka-yes-u-sferi-sportu-obyednala-studentiv-universytetiv-ukrayiny
3	«Демократич на інтеграція, стійкість та залучення (Ukraine- DARE)»	Уряд Федеративн ої Республіки Німеччина через Федеральне міністерств о закордонни х справ Німеччини	Democracy Reporting International gGmbH	01.03.2024 30.04.2026	Підтримка демократичних інституцій, стійкості та європейської інтеграції України, зокрема: сприяння узгодженню законодавства України із правом Європейського Союзу (ЄС) та підвищення обізнаності громадськості щодо правових аспектів інтеграції України до ЄС; розбудова діалогу між зацікавленими сторонами щодо викликів для демократії та можливих рішень під час війни	https://pravo.org.ua/projects/demokratychna-integratsiya-stijkist-ta-zaluchennya-ukraine-dare/
4	«Нові медіа для зеленого громадянства . Розширення можливостей молоді як активних репортерів для сталого громадянства через розвиток навичок роботи з	Європейськ ий Союз	ГО «Арбайтскрайс Остфіртель» (Німеччина)	28.02.2022 27.02.2025	Розширення можливостей молоді як активних репортерів зеленого громадянства через розробку та застосування нових медіа, вдосконалення навичок молоді, надання інструментів і методів молодим працівникам	https://international.lnu.edu.ua/navchalnyy-vizyt-do-pivnichnoi-makedonii-u-ramkakh-realizatsii-proiektu-erazmus-ka2-newme-novi-media-dlia-zelenoho-hromadianstva/

	новими медіа»					
5	«Інтеграція європейських цінностей до української освіти, науки та спорту»	Європейський Союз	Реципієнт в Україні: Національний олімпійський комітет України: Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича	01.10.2023 30.09.2026	Вивчення та поширення досвіду ЄС у впровадженні європейських цінностей у сферах освіти, науки та спорту; розробка зимових та літніх шкіл	https://evuess.chnu.edu.ua/
6	«Countryside studio – розширення можливостей сільської молоді та популяризація спадщини»	Європейський Союз	Громадська організація «Центр розвитку Пангея Ультіма»	01.12.2024 30.11.2027	Створення, тестування та розширення методології роботи з сільською молоддю через започаткування регіональних мереж Молодіжних фольклорних клубів у сільських громадах, які мають на меті розширення можливостей та залучення молоді і місцевих партнерів із сільської місцевості до процесу аматорського медіавиробництва на тему місцевої культурної спадщини	https://surl.li/mlzghy
7	CivicArt: Посилення спроможності і для громадянської освіти через мистецтво	Європейський Союз	Регіональний благодійний фонд «Резонанс»	01.11.2024 31.10.2026	Зміцнення спроможності молодіжних організацій України та Грузії до проведення високоякісних, інноваційних та художньо збагачених міжсекторальних заходів з громадянської освіти для молоді, як онлайн, так і офлайн, на основі найкращих європейських практик	https://rcfres.org/2024/11/civicart/

8	Цифрова платформа розвитку знань та навичок для молоді, яка працює з дітьми мігрантами та біженцями на європейському рівні	Європейський Союз	ГО «МОЛОДЬ. НАУКА. СПОРТ. ЗДОРОВИЙ РУХ УКРАЇНИ»	01.12.2024 30.11.2026	Розробка та впровадження цільових навчальних програм для молодіжних працівників з метою підвищення їх навичок та готовності взаємодії з дітьми шляхом створення цифрової платформи для розвитку знань та навичок для молоді	https://erasmusplus.org.ua/news/startova-zustrich-v-ramkah-proyektu-yes-earzmus-czyfrova-platforma-rozvytku-znan-ta-navychok-dlya-molodi-yaka-praczuuye-z-ditmy-pereselencyamy-ta-bizhencyamy-na-yevropejskomu-rivni-dp/
9	Розвиток потенціалу спортивних організацій через європейські цінності	Європейський Союз	Громадська організація «Асоціація спортивної боротьби України»	01.04.2025 31.03.2026	Зростання потенціалу спортивних організацій шляхом зростання потенціалу спортивного персоналу через його навчання - розвиток професійних та спортивних навичок, а також через розробку Програми, в якій буде описана покрокова діяльність спортивної організації для розвитку потенціалу.	https://old.noc-ukr.org/news/25897/
10	Дорога до Олімпіади	Європейський Союз	Національний олімпійський комітет України	01.01.2024 31.12.2025	Запровадження інноваційної тренувальної програми, яка поєднує в собі методи Mind Coaching, найсучасніші когнітивні інструменти навчання та конкретний, безперервний та персоналізований план, адаптований до потреб атлетів та їхніх цілей.	https://noc-ukr.org/news/doroga-do-olimpiadi-dlya-ukrayinskih-atletiv-rozpochato-prijom-zayavok-na-uchast-u-proyekti

11	Амбасадори чистого спорту: разом проти допінгу	Представництво Організація Об'єднаних Націй з питань освіти, науки і культури (ЮНЕСКО)	Державна установа «Національний антидопінговий центр»	13.10.2025 31.08.2026	Зменшення кількості порушень антидопінгових правил, у тому числі ненавмисних, шляхом створення доступних, привабливих і зрозумілих освітніх матеріалів з антидопінгової тематики. Проект сприяє підвищенню обізнаності спортсменів, тренерів, молоді та громадськості про принципи чистого спорту через приклад відомих українських спортсменів — амбасадорів.	https://nadc.gov.ua/new/s/ambasador-y-chystoho-sportu-iak-nadts-miniaie-hru
----	--	--	---	--------------------------	--	---

II півріччя 2025 року:

№	Назва проекту	Партнер з розвитку	Виконавець	Термін реалізації проекту	Мета	Посилання на публікації
1	«Створення гібридної моделі мережі трансферу знань для залучення та розвитку баскетболу»	Європейський Союз	EVNIKOS SPORTS CLUB (EVNIKOS SC) (Греція) Реципієнт в Україні: ГО МОЛОДЬ. НАУКА. СПОРТ. ЗДОРОВИЙ РУХ УКРАЇНИ	01.01.2024 31.12.2025	Забезпечення рівних можливостей шляхом об'єднання невеликих «кластерів» споріднених клубів та академій для обміну знаннями та досвідом	https://erasmusplus.org.ua/project-news/majbutni-zirky-basketbolu-majster-klas-u-ramkah-proyektu-erasmus-sport-basketball-ktn-29-04-2025-r-m-chernivczi/
2	«Політика ЄС у сфері спорту»	Європейський Союз	Волинський національний університет імені Лесі Українки	01.10.2023 30.09.2026	Покращення розуміння цільовими групами цілісності та цінностей ЄС у спорті шляхом просування етичних, екологічних і стійких спортивних практик та вдосконалення викладання і дослідження політики ЄС у сфері спорту та	https://vnu.edu.ua/uk/news/litnya-shkola-polityka-yes-u-sferi-sportu-obyednala-studentiv-universytetiv-ukrayiny

					фізичної активності	
3	«Демократична інтеграція, стійкість та залучення (Ukraine-DARE)»	Уряд Федеративної Республіки Німеччина через Федеральне міністерство закордонних справ Німеччини	Democracy Reporting International gGmbH	01.03.2024 30.04.2026	Підтримка демократичних інституцій, стійкості та європейської інтеграції України, зокрема: сприяння узгодженню законодавства України із правом Європейського Союзу (ЄС) та підвищення обізнаності громадськості щодо правових аспектів інтеграції України до ЄС; розбудова діалогу між зацікавленими сторонами щодо викликів для демократії та можливих рішень під час війни	https://pravo.org.ua/projects/demokraticna-integratsiya-stijkist-ta-zaluchennya-ukraine-dare/
4	«Інтеграція європейських цінностей до української освіти, науки та спорту»	Європейський Союз	Реципієнт в Україні: Національний олімпійський комітет України: Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича	01.10.2023 30.09.2026	Вивчення та поширення досвіду ЄС у впровадженні європейських цінностей у сферах освіти, науки та спорту; розробка зимових та літніх шкіл	https://evuess.chnu.edu.ua/
5	«Countryside studio – розширення можливостей сільської молоді та популяризація спадщини»	Європейський Союз	Громадська організація «Центр розвитку Пангея Ультіма»	01.12.2024 30.11.2027	Створення, тестування та розширення методології роботи з сільською молоддю через започаткування регіональних мереж Молодіжних фольклорних клубів у сільських громадах, які мають на меті розширення можливостей та залучення молоді і	https://surl.li/mlzghy

					місцевих партнерів із сільської місцевості до процесу аматорського медіавиробництва на тему місцевої культурної спадщини	
6	CivicArt: Посилення спроможності для громадянської освіти через мистецтво	Європейський Союз	Регіональний благодійний фонд «Резонанс»	01.11.2024 31.10.2026	Зміцнення спроможності молодіжних організацій України та Грузії до проведення високоякісних, інноваційних та художньо збагачених міжсекторальних заходів з громадянської освіти для молоді, як онлайн, так і офлайн, на основі найкращих європейських практик	https://rcfres.org/2024/11/civcart/
7	Цифрова платформа розвитку знань та навичок для молоді, яка працює з дітьми мігрантами та біженцями на європейському рівні	Європейський Союз	ГО «МОЛОДЬ. НАУКА. СПОРТ. ЗДОРОВИЙ РУХ УКРАЇНИ»	01.12.2024 30.11.2026	Розробка та впровадження цільових навчальних програм для молодіжних працівників з метою підвищення їх навичок та готовності взаємодії з дітьми шляхом створення цифрової платформи для розвитку знань та навичок для молоді	https://erasmusplus.org.ua/news/star-tova-zustrich-v-ramkah-projektu-yes-earzmus-czyfrova-platforma-rozvytku-znan-ta-navychok-dlya-molodi-yaka-praczuuye-z-ditmy-pereselencyamy-ta-bizhencyamy-na-yevropejskomu-rivni-dp/
8	Розвиток потенціалу спортивних організацій через європейські цінності	Європейський Союз	Громадська організація «Асоціація спортивної боротьби України»	01.04.2025 31.03.2026	Зростання потенціалу спортивних організацій шляхом зростання потенціалу спортивного персоналу через його навчання - розвиток професійних та спортивних навичок, а також через розробку Програми, в якій	https://old.noc-ukr.org/news/25897/

					буде описана покорова діяльність спортивної організації для розвитку потенціалу.	
9	Дорога до Олімпіади	Європейський Союз	Національний олімпійський комітет України	01.01.2024 31.12.2025	Запровадження інноваційної тренувальної програми, яка поєднує в собі методи Mind Coaching, найсучасніші когнітивні інструменти навчання та конкретний, безперервний та персоналізований план, адаптований до потреб атлетів та їхніх цілей.	https://noc-ukr.org/news/doroga-do-olimpiadi-dlya-ukrayinskih-atletiv-rozpochato-prijom-zayavok-na-uchast-u-proyekti
10	Амбасадори чистого спорту: разом проти допінгу	Представництво Організації Об'єднаних Націй з питань освіти, науки і культури (ЮНЕСКО)	Державна установа «Національний антидопінговий центр»	13.10.2025 31.08.2026	Зменшення кількості порушень антидопінгових правил, у тому числі ненавмисних, шляхом створення доступних, привабливих і зрозумілих освітніх матеріалів з антидопінгової тематики. Проєкт сприяє підвищенню обізнаності спортсменів, тренерів, молоді та громадськості про принципи чистого спорту через приклад відомих українських спортсменів — амбасадорів.	mbasadory-chystoho-sportu-iak-nadts-miniaie-hru